
ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1.  Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει

2. Του άρθρου 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

3. Την αρ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β')

4. Του Π.Δ. 4/2018, (ΦΕΚΑ' 7/22.1.2018) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) 

5. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
Υπουργικής Απόφασης τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

6. Του ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» όπως ισχύει, 

8. Της υπ’ αρίθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) ΥΑ περί 
«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 

Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

9. Του άρθρου 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

10. Το υπ' αριθμ. 27417/07/03/2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
11. Το Π.Δ. 4/22-01-2018  "Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ                          
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

         

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
          
Ταχ. Δ/νση : Θρεψιάδου 1 Θήβα Μουσείο 

Θηβών
32200 Θήβα

Τηλέφωνο      : 22620 80147
e-mail    : efavio@culture.gr
Πληροφορίες : Στ. Στέφας                                    
                                                                                     

 



12. Το υπ’αριθμ.ΥΠΠΟΑ/273417/09/06/2022 (ΑΔΑ:9ΖΙ94653Π4-ΥΞΜ) ορισμός υπολόγου 
λογαριασμού σε έργα της ΣΑΤΑ 014 του Προγράμματος δημοσίων Επενδύσεων έτους 2022 
(Τομέα Πολιτισμού) του ΥΠΠΟΑ.

13. Την υπ’αριθμ. ΥΠΟΙΚ 73870 ΕΞ 2022 με ΑΔΑ:ΩΥΞΨΗ-9Ι3 ένταξη του έργου με τίτλο  «SUB 
3.5 –Εξοπλισμός για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο αρχαιολογικό Μουσείο 
Θηβών» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5173955 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

14. Το υπ΄ αριθ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/123978/11770/6748/432/06-04-2017 
Έγγραφο Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε. από το τμήμα 
Κατάρτισης Προϋπολογισμού της ΔΠΟΔΤΠ

15. Την υπ’αριθμ.56929/01/06/2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΠΓ46ΜΤΛΡ-BTH) απόφαση έγκρισης της ένταξης 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 στη ΣΑΤΑ 014.

16. Τη με αρ. ΥΠΟΙΚ/30/05/2022 73870 ΕΞ/2022 (ΑΔΑ:ΩΥΞΨΥ-9Ι3) απόφαση ένταξης Της 
Πράξης « SUB 3.5 – Εξοπλισμός για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο 
αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5173955 του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

17.  Το με αρ. πρωτοκ. ΕΔΕΠΟΛ/ΤΑΑ/1611/10-11-2022 Υποχρεώσεις των φορέων υλοποίησής 
του ΥΠΠΟΑ , που εκτελούν έργα με αρχαιολογική αυτεπιστασία ή με απόφαση υλοποίησης 
με ίδια μέσα στο πλαίσιο του ΤΑΑ

18.Την ανάγκη εξόφλησης τιμολογίου με Νο 63/31/05/2024 της κα Παρασκευής Ματθαίου                    
που αφορά την προμήθεια πτυσσόμενων επίπλων για τη διοργάνωση εκδηλώσεων   στο 
αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών.

      19. Την ύπαρξη των απαραίτητων δικαιολογητικών βάσει του άρθρου 12 της ΚΥΑ με αρ.    
Πρωτ.134453/23-12-2015 (ΦΕΚ Β' 2857/2015) του Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 

           114/A/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
                           

Αποφασίζουμε

1. Την έγκριση της δαπάνης συνολικού ποσού  χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (2.800,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την προμήθεια πτυσσόμενων επίπλων για τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων   .
2.   Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΤΑ 014-ΠΔΕ 2022ΤΑ01400074    «SUB  
3.5 –Εξοπλισμός για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο αρχαιολογικό Μουσείο Θηβών»  
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2022 με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5173955 του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

 

.

                                                                                               Η Προϊσταμένη της Εφορεία
                                                                                                     

                                                                                           Αλεξάνδρα Χαραμή


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :244469
Ημ/νία Πρ. :04-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-10T10:39:00+0300


	



